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Tid som Fodfolkets den 1ste October. Da det tilstedeværende Antal Eavalleriofficerer var 
større end dets der ved Heerlotieti er fastsat for Rytteriet, var det nødvendigt at lade nogen 
Afgang finde Sted i dette Offieeerscorps. For imidlertid at indskrænke den saa meget som 
muligt, ansaae man det rigtigt at forsætte flere af de yngre Cavallerioffieerer til Fod- 
folket, og endeel, nemlig I, af de ved Hærloven fastsatte lønnede Seeondlieutenantsnumre der 
dog ikke alle paa een Gang Hkunde blive udfyldte med Osficerer af den værnepligtige Classe, 
bleve indtil videre besatte med overtallige faste Osficerer. Af lignende Grunde er ogsaa et 
større Antal af de tidligeres faste Underoffieerer sorelobig anbragte i de lønnede Eorporalsnnmre 

Den 1ste October oplastes 1 af de dengang bestaaende 16 Escadronen Den fuld- 
stcendige Oprettelse af de 10 Linieescadroiier og 5 Reserveescadroner i den Form, som Hærloven 
foreskrive«r, vil derimod af Hensyn deels til Mandskabets Uddannelse, deels til den tilstede- 
værende Hestebestand, først kunne skee efterhaanden og ikke være tilveiebragt i sin Heelhed før 
15de Juni n. A. c 

Hærloven foreidfætter nemlig en langt fyldigere Øvelsesplan for Mandskabet end den, 
som iaar er bleven fulgt ved det tjenestegjørende Mandskabs Somnrerøvelser, der ere afholdte 
med en betydelig ringere Styrke, end Tilfældet vil blive efter den nye Ordning Som en 
Følge heraf har Uddannelsen af indeværende Aars Mandskab ikke kunnet betragtes som saavidt 
fremmet, at nogen Hjemseiidelse har kunnet finde Sted i større Udstrækning end den, der fulgte 
af den 16de Escadrons Opløsning. Medens der ved Finantsloven for 1867-as var be- 
vilget Midler til at beholde 480 Mand til Tjeneste, er ifølge Hærloven Vinterstyrkett af 
Undereorporaler og Menige paaregnet til ikkun 320 Mand, og det fandtes derfor dog rettest, 
forat danne Overgangen til den nye Ordning, at nedbringe Styrken til 450 Mand. 
Dette Mandskcibs Uddannelse er befalet fortsat ved de nuværende 15 Escadroner indtil 
14de Juni n. A., til hvilken Tid det samtidig med de den 15de Januar n. A. mødende Ne- 
cruter endelig overgaaer til Linieescadronerne forat afholde Sommerovelserx Til samme Tids- 
punkt oprettes de 5 S1ieserveescadroner, idet Rammerne dannes af de 5 overtallige Linieesca- 
droner, og der tildeles dem Mandskab af Regimenternes 5te og ældre Aargange. 

Det i Hærloven forudsatte Antal af 1,422 Dis t r ie tsheste  er heller ikke for Me- 
blikket tilstede som Rideheste idet Regiineieteriie ikkun have 1,152 Districtsheste til Raadighed 
Ministeriet haaber snarlig at saae dette Forhold omordnet, og man har derfor indtil videre ikke 
turdet nedbringe Antallet af Rytteriets Stamheste  i det fulde Omfang, hvorimod dette lige- 
ledes forventes iværksat fra 15de Juni n. A. Dog har man ikke troet at burde bibeholde Vin- 
teren over et faa stort Antal Stamheste udover det ved Hærloven faftsatte, som vilde svare til 
de manglende 270 Distrietsheste, men har deels ved Afgivelse til de Osficerer og Afdelinger, 

«der i Henhold til Hærloven skulle være forsynede med Tjenesteheste, og deels ved Bortfalg, ind- 
skrænket det overskydende Antal til 42 for hvert Regiment Dette Tal er valgt saaledes, at 
baade den noget forøgede Vinterstyrke af Menige og det nye Recruthold derved kunne gjøres be- 
redne, samt at det netop er ligesaa stort som det Antal Districtsheste, der ifølge Hærloven dog 
vilde være at indkalde til 1ste Mai n. A. Saaledes som det paa et senere Sted neerinere vil 
blive paaviist, vil Meerudgiften ved denne forøgede Bestand as Heste derved for næste Aar ind- 
skrænke sig til Underhold af disse i 1 Maaned. 

J  Artilleriet ere fra 1ste October de 2 Regimenter, de 2 Batailloner, samt de nye Bat- 
terier og Fcestningseotnpagnier oprettede. Ministeriet har anseet det for rettest at lade samtlige 
disse Afdelinger sorelobig forblive i Garnis  on i Kjøbenhavn, medens dog det 2det Regiment 
og den 2den Bataillon ere tænkte senere forlagte derfra. 

Artilleriets Rammer ere ligeledes den 1ste October i alle Hovedpunkter ordnede 


